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Tabela de Medalhas - Provas Individuais 

 Ouro Prata Bronze 4º 5º 6º 7º 8º 
Lira 36 17 4 4 2 1 0 0 
Paula Ramos 18 7 5 0 1 1 0 0 
Sotália 7 4 4 2 1 0 0 0 

 
 
Recordes - Provas Individuais 

Lira 24 
Paula Ramos 5 
Sotália 1 

 
 
Tabela de Medalhas - Revezamentos 
 Ouro Prata Bronze 4º 5º 6º 7º 8º 
Lira 5.00 1.25 0.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Paula Ramos 1.00 2.25 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Sotália 0.00 1.50 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

* fração significa revezamento compartilhado entre 2 ou mais clubes 

 
Recordes - Revezamentos 

Lira 2.00 
Paula Ramos 0.00 
Sotália 0.00 

* fração significa revezamento compartilhado entre 2 ou mais clubes 

 
 
Pontuação Final 

Lira 867.50 
Paula Ramos 354.50 
Sotália 171.00 
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Resumo dos Resultados para Categorias sem pontuação 

Mirim / Petiz / Geral (Até 19 anos) 

 

Tabela de Medalhas - Provas Individuais 

 Ouro Prata Bronze 4º 5º 6º 7º 8º 
Lira 14 7 7 3 2 1 0 0 
Paula Ramos 1 1 0 0 0 0 0 0 
Sotália 0 0 0 0 0 0 0 0 

 
 
Recordes - Provas Individuais 

Lira 14 
Paula Ramos 1 
Sotália 0 

 
 
Tabela de Medalhas - Revezamentos 
 Ouro Prata Bronze 4º 5º 6º 7º 8º 
Lira 3.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Paula Ramos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
Sotália 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

* fração significa revezamento compartilhado entre 2 ou mais clubes 

 
Recordes - Revezamentos 

Lira 3.00 
Paula Ramos 0.00 
Sotália 0.00 

* fração significa revezamento compartilhado entre 2 ou mais clubes 
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1ª PROVA - 100 METROS LIVRE FEMININO 

 

FAIXA : 40+ 

1º Martha Schuetze Sotália 01:27:07 (R) 

 Paula Buchmann Paula Ramos NC 

 

FAIXA : Geral 

1º Ana Beatriz Weller Lira 01:03:72 (R) 
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2ª PROVA - 100 METROS LIVRE MASCULINO 

 

FAIXA : 20+ 

1º Victor Leite Ricardo Lira 55:78 (R) 

2º Gabriel Luís De Oliveira Lira 56:22 (r) 

 

FAIXA : 25+ 

1º Felipe Cunha Dos Santos Lira 56:47 (R) 

2º Rafael Rodrigues Pacheco Lira 56:91 (r) 

 

FAIXA : 30+ 

1º Leandro Hering Gomes Lira 59:47 (R) 

2º Adriano Dreveck Lira 01:01:72 

3º Mateus De Lucca Lira 01:07:53 

4º Ramai Dias Lira 01:08:56 

5º Bruno Seemann Lira 01:15:28 

 Fernando Pinho Cardoso Lira NC 

 

FAIXA : 35+ 

1º Moacyr Guedes Jr. Lira 57:16 (R) 

2º Fabio Mendes Torgo Lira 01:01:25 

3º Paulo Rossi Paula Ramos 01:02:75 

 

FAIXA : 40+ 

1º Walberto Souza Jr Lira 01:01:88 

2º Sandro Daros De Luca Lira 01:02:81 

3º Luis Stadler Paula Ramos 01:16:19 

4º Ozeias De Lima Amaro Lira 01:18:69 
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FAIXA : 45+ 

1º Felipe Martins Azevedo Lira 01:00:94 

2º Alexandre Beck Paula Ramos 01:01:06 

 

FAIXA : 50+ 

1º Ruy Vieira Gosch Paula Ramos 01:03:34 (R) 

2º Alexandre D Avila Da Cunha Paula Ramos 01:08:38 

3º Alexandre Bacellar Raupp Lira 01:08:59 

 Nathaniel Waring Paula Ramos NC 

 

FAIXA : 60+ 

1º Cyrano Netto Brasil Lira 01:12:72 (R) 

2º Romerito Queiroz Lira 01:42:72 (r) 

 

FAIXA : 65+ 

1º João Kiyoshi Otuki Lira 01:20:91 

 

FAIXA : 70+ 

1º Fernando Camargo Paula Ramos 01:27:65 

 

FAIXA : 75+ 

1º André Roger Henri Boutigue Lira 01:28:60 (R) 

 

FAIXA : Geral 

1º Luiz Gustavo Dalsenter Lira 52:75 (R) 
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3ª PROVA - 50 METROS COSTAS FEMININO 

 

FAIXA : 35+ 

1º Luana Claudia Torres Lira 44:13 (R) 

 

FAIXA : 40+ 

1º Lurin De Vasconcellos Dias Lira 51:44 (R) 

 

FAIXA : 45+ 

1º Sandra Regina Vaz Paula Ramos 57:75 

 

FAIXA : 50+ 

1º Juliana Carla Azevedo Lira 37:62 (R) 
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4ª PROVA - 50 METROS COSTAS MASCULINO 

 

FAIXA : 45+ 

1º Alexandre Rosa Lira 35:82 

 Marcelo Ficolo Zanoni Lira NC 

 

FAIXA : 50+ 

1º Ruy Vieira Gosch Paula Ramos 36:94 (R) 

 

FAIXA : 55+ 

1º Victor Braga Sotália 42:13 

 

FAIXA : 70+ 

1º Fernando Camargo Paula Ramos 48:81 

 

FAIXA : 75+ 

1º André Roger Henri Boutigue Lira 48:69 

 

FAIXA : Mirim 

1º Eduardo Santos Lemos Lira 53:03 (R) 

 

FAIXA : Petiz 

1º Acacio Dias Nascimento Lira 42:14 (R) 

2º André Augusto Wiggers Lira 48:68 (r) 

3º Leonardo Carvalho De Luca Lira 57:72 (r) 
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5ª PROVA - 50 METROS BORBOLETA FEMININO 

 

FAIXA : 35+ 

1º Fabiana B.moretti Reus Lira 35:58 (R) 
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6ª PROVA - 50 METROS BORBOLETA MASCULINO 

 

FAIXA : 20+ 

1º Victor Leite Ricardo Lira 27:62 (R) 

2º Gabriel Luís De Oliveira Lira 28:00 (r) 

 

FAIXA : 25+ 

1º Ricardo Azevedo Lira 27:00 

 

FAIXA : 30+ 

1º Guilherme Wosny Paula Ramos 30:44 

2º Victor A.v. Schamachtenberg Lira 33:84 

 

FAIXA : 35+ 

1º Fabio Mendes Torgo Lira 31:56 (R) 

 

FAIXA : 40+ 

1º Carlos Eduardo Ferrari Cardoso Lira 29:47 (R) 

2º Sandro Daros De Luca Lira 32:50 

3º Rafael Soares Paula Ramos 32:67 

4º Bruno T Bianchi Sotália 33:00 

5º Robson Luli Sotália 34:03 

6º Ozeias De Lima Amaro Lira 41:37 

 Ernani Toscani Paula Ramos NC 

 

FAIXA : 45+ 

1º Luis Fernando Passos Paula Ramos 30:61 
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FAIXA : 55+ 

1º Rodrigo Arruda Meirelles Lira 31:31 (R) 

 

FAIXA : 65+ 

1º Edson Ledoux Paula Ramos 43:40 

 

FAIXA : Mirim 

1º Leonardo Sangali De Azevedo Lira 01:04:78 (R) 
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7ª PROVA - 50 METROS PEITO FEMININO 

 

FAIXA : 35+ 

1º Tati Worckzarkzark Sotália 46:60 

2º Luana Claudia Torres Lira 47:35 

 

FAIXA : 40+ 

 Martha Schuetze Sotália NC 

 

FAIXA : 45+ 

1º Sandra Regina Vaz Paula Ramos 52:97 

 

FAIXA : 50+ 

1º Cristiane Donini Paula Ramos 46:25 (R) 

 

FAIXA : Petiz 

1º Ana Luiza Haag Lira 47:38 (R) 

2º Maria Augusta Metzler Lira 55:00 (r) 

3º Rebeca Barboza Sanzon Lira 58:75 (r) 

 Vitória Dutra Muller Salles Lira NC 
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8ª PROVA - 50 METROS PEITO MASCULINO 

 

FAIXA : 20+ 

1º Bernardo Franck Paula Ramos 35:37 

 

FAIXA : 30+ 

1º Marcio Lucas Maes Jr. Lira 29:55 (R) 

2º Marcos Antonio Beninca Lira 36:68 

 Fernando Pinho Cardoso Lira NC 

 

FAIXA : 35+ 

1º Moacyr Guedes Jr. Lira 33:81 (R) 

2º João Daniel Frutuoso Paula Ramos 37:44 (r) 

3º Luciano Florentino Pacheco Paula Ramos 41:68 (r) 

 

FAIXA : 40+ 

1º Rogerio Dias Da Silva Sotália 40:03 

2º Robson Luli Sotália 40:25 

 Bruno T Bianchi Sotália NC 

 Marcus Vinicios Reis Sotália NC 

 

FAIXA : 45+ 

1º Clovis Bracaioli Jr. Sotália 41:10 

2º Alexanders Belarmino Lira 49:10 

 

 

 

 



  

 

V COPA INTERCLUBES FLORIPA MASTER 
Piscina do Lira Tênis Clube  18 de novembro de 2017 

 
RESULTADO FINAL 

 

 13 
 

FAIXA : 65+ 

1º Edson Ledoux Paula Ramos 49:71 

2º Carlos Rocha Velloso Sotália 53:13 

3º Pedro Job Sotália 56:25 

 

FAIXA : Mirim 

1º Pedro Henrique Mendes Lira 55:34 (R) 

2º Mateus Konescki Lira 56:88 (r) 

3º Rafael Carvalho De Luca Lira 01:04:81 (r) 

4º Pedro Antônio Pacheco Da Silva Lira 01:08:26 (r) 

 

FAIXA : Petiz 

1º Guilherme Cordeiro Soares  Lira 50:47 (R) 

2º Pedro Sangali De Azevedo Lira 53:73 (r) 

3º Leonardo Carvalho De Luca Lira 58:94 (r) 
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9ª PROVA - 50 METROS LIVRE FEMININO 

 

FAIXA : 35+ 

1º Fabiana B.moretti Reus Lira 31:88 (R) 

2º Tati Worckzarkzark Sotália 35:87 

 

FAIXA : 40+ 

1º Martha Shultze Sotália 36:97 

2º Lurin De Vasconcellos Dias Lira 38:31 

3º Paula Buchmann Paula Ramos 42:03 

 

FAIXA : 45+ 

 Fernanda Sacks Campos Sotália NC 

 

FAIXA : 50+ 

1º Cristiane Donini Paula Ramos 38:53 

 

FAIXA : Geral 

1º Ana Beatriz Weller Lira 28:68 (R) 

 

FAIXA : Mirim 

1º Nicolle Friedrich Lira 47:95 (R) 

 

FAIXA : Petiz 

1º Ana Luiza Haag Lira 38:14 (R) 

2º Maria Augusta Metzler Lira 38:53 (r) 

3º Rebeca Barboza Sanzon Lira 47:87 (r) 

 Vitória Dutra Muller Salles Lira NC 
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10ª PROVA - 50 METROS LIVRE MASCULINO 

 

FAIXA : 20+ 

1º Bernardo Franck Paula Ramos 26:06 (R) 

 

FAIXA : 30+ 

1º Leandro Hering Gomes Lira 25:66 

2º Adriano Dreveck Lira 27:40 

3º Mateus De Lucca Lira 30:34 

4º Ramai Dias Lira 31:00 

5º Victor A.v. Schamachtenberg Lira 31:41 

6º Bruno Soligo Paula Ramos 31:53 

 

FAIXA : 35+ 

1º Paulo Rossi Paula Ramos 28:56 

2º João Daniel Frutuoso Paula Ramos 30:75 

 

FAIXA : 40+ 

1º Carlos Eduardo Ferrari Cardoso Lira 26:43 (R) 

2º Rafael Soares Paula Ramos 28:91 

3º Rogerio Dias Da Silva Sotália 30:56 

4º Bruno Bianchi Sotália 31:06 

5º Luis Stadler Paula Ramos 33:39 

 Marcus Vinicios Reis Sotália NC 
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FAIXA : 45+ 

1º Felipe Martins Azevedo Lira 27:22 (R) 

2º Alexandre Rosa Lira 27:59 (r) 

3º Clovis Bracaioli Jr. Sotália 31:50 

4º Alexanders Belarmino Lira 39:95 

 Marcelo Ficolo Zanoni Lira NC 

 

FAIXA : 50+ 

1º Alexandre D Avila Da Cunha Paula Ramos 30:16 (R) 

 

FAIXA : 55+ 

1º Victor Braga Sotália 35:31 

 

FAIXA : 65+ 

1º João Kiyoshi Otuki Lira 35:15 

2º Carlos Rocha Velloso Sotália 36:75 

3º Pedro Job Sotália 50:36 

 

FAIXA : Geral 

1º Luiz Gustavo Dalsenter Lira 24:60 (R) 

2º Mateo Oliveiros Paula Ramos 27:85 (r) 
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FAIXA : Mirim 

1º Mateus Konescki Lira 41:53 (R) 

2º Leonardo Sangali De Azevedo Lira 47:19 (r) 

3º Pedro Henrique Mendes Lira 48:69 (r) 

4º Eduardo Santos Lemos Lira 50:10 (r) 

5º Rafael Carvalho De Luca Lira 54:03 (r) 

6º Pedro Antônio Pacheco Da Silva Lira 59:44 (r) 

 

FAIXA : Petiz 

1º Acacio Dias Nascimento Lira 36:06 (R) 

2º André Augusto Wiggers Lira 40:89 (r) 

3º Guilherme Cordeiro Soares  Lira 44:00 (r) 

4º Pedro Sangali De Azevedo Lira 44:63 (r) 

5º Tiago Silva Lira 52:46 (r) 
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11ª PROVA - 100 METROS MEDLEY FEMININO 

 

FAIXA : 50+ 

1º Juliana Carla Azevedo Lira 01:31:26 (R) 
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12ª PROVA - 100 METROS MEDLEY MASCULINO 

 

FAIXA : 25+ 

1º Felipe Cunha Dos Santos Lira 01:04:65 

 

FAIXA : 30+ 

1º Marcio Lucas Maes Jr. Lira 01:01:60 (R) 

2º Guilherme Wosny Paula Ramos 01:10:21 

3º Marcos Antonio Beninca Lira 01:15:84 

 

FAIXA : 35+ 

1º Luciano Florentino Pacheco Paula Ramos 01:21:97 

 Thiago Fernandes Lira NC 

 

FAIXA : 40+ 

1º Walberto Souza Jr Lira 01:12:00 

 Ernani Toscani Paula Ramos NC 

 

FAIXA : 45+ 

1º Luis Fernando Passos Paula Ramos 01:11:31 

2º Alexandre Beck Paula Ramos 01:11:69 

 

FAIXA : 55+ 

1º Rodrigo Arruda Meirelles Lira 01:14:22 

 

FAIXA : Geral 

1º Mateo Oliveiros Paula Ramos 01:14:12 (R) 
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13ª PROVA - 800 METROS LIVRE FEMININO 

 

FAIXA : 45+ 

 Fernanda Sacks Campos Sotália NC 
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14ª PROVA - 800 METROS LIVRE MASCULINO 

 

FAIXA : 25+ 

1º Ricardo Azevedo Lira 09:20:79 (R) 

2º Rafael Rodrigues Pacheco Lira 09:25:63 (r) 

 

FAIXA : 30+ 

1º Bruno Seemann Lira 11:45:41 (R) 

 

FAIXA : 45+ 

 Alexandre Tremel Paula Ramos NC 

 

FAIXA : 50+ 

1º Alexandre Bacellar Raupp Lira 12:39:69 

 Nathaniel Waring Paula Ramos NC 

 

FAIXA : 60+ 

1º Cyrano Netto Brasil Lira 12:20:12 (R) 

2º Romerito Queiroz Lira 16:19:69 (r) 
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15ª PROVA - REVEZAMENTO 4x50 METROS LIVRE FEMININO 

 

FAIXA : 160+ 

1º Lira A Lira 02:24:84 (R) 

   Luana Claudia Torres 

   Fabiana B.moretti Reus 

   Lurin De Vasconcellos Dias 

   Juliana Carla Azevedo 

2º Sotália/Paula Ramos A Sotália/Paula Ramos 02:37:08 

   Tati Worckzarkzark (Sotália) 

   Martha Schuetze (Sotália) 

   Sandra Regina Vaz (Paula Ramos) 

   Paula Buchmann (Paula Ramos) 

 

FAIXA : pré-master 

1º Lira A Lira 02:52:07 (R) 

   Maria Augusta Metzler 

   Ana Luiza Haag 

   Nicolle Friedrich 

   Rebeca Barboza Sanzon 
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16ª PROVA - REVEZAMENTO 4x50 METROS LIVRE MASCULINO 

 

FAIXA : 100+ 

1º Lira A Lira 01:43:47 (R) 

   Adriano Dreveck 

   Ramai Dias 

   Marcio Lucas Maes Jr. 

   Luiz Gustavo Dalsenter 

2º Paula Ramos/Lira A Paula Ramos/Lira 01:50:64 

   João Daniel Frutuoso (Paula Ramos) 

   Mateo Oliveiros (Paula Ramos) 

   Luciano Florentino Pacheco (Paula Ramos) 

   Victor Leite Ricardo (Lira) 

 

FAIXA : 120+ 

1º Paula Ramos A Paula Ramos 01:47:53 

   Alexandre Beck 

   Bernardo Franck 

   Paulo Rossi 

   Guilherme Wosny 

2º Lira A Lira 01:47:79 

   Mateus De Lucca 

   Felipe Cunha Dos Santos 

   Leandro Hering Gomes 

   Thiago Fernandes 
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FAIXA : 160+ 

1º Lira A Lira 01:52:47 

   Alexandre Rosa 

   Rafael Rodrigues Pacheco 

   Cyrano Netto Brasil 

   Felipe Martins Azevedo 

2º Paula Ramos A Paula Ramos 01:58:72 

   Luis Fernando Passos 

   Rafael Soares 

   Bruno Soligo 

   Alexandre D Avila Da Cunha 

3º Sotália A Sotália 01:59:62 

   Clovis Bracaioli Jr. 

   Robson Luli 

   Rogerio Dias Da Silva 

   Marcus Vinicios Reis 

4º Lira A Lira 02:01:55 

   Walberto Souza Jr 

   Sandro Daros De Luca 

   Alexanders Belarmino 

   Fabio Mendes Torgo 
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FAIXA : 200+ 

1º Lira A Lira 01:58:28 

   Carlos Eduardo Ferrari Cardoso 

   Ozeias De Lima Amaro 

   Alexandre Bacellar Raupp 

   Rodrigo Arruda Meirelles 

2º Sotália A Sotália 02:28:41 

   Bruno T Bianchi 

   Pedro Job 

   Victor Braga 

   Carlos Rocha Velloso 

3º Paula Ramos A Paula Ramos 02:31:81 

   Edson Ledoux 

   Fernando Camargo 

   Nathaniel Waring 

   Luis Stadler 

 

FAIXA : 240+ 

1º Lira A Lira 02:29:49 

   André Roger Henri Boutigue 

   João Kiyoshi Otuki 

   Romerito Queiroz 

   Victor A.v. Schamachtenberg 
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FAIXA : Petiz 

1º Lira A Lira 02:48:96 (R) 

   Acacio Dias Nascimento 

   André Augusto Wiggers 

   Guilherme Cordeiro Soares  

   Pedro Sangali De Azevedo 

 

FAIXA : pré-master 

1º Lira A Lira 03:21:06 (R) 

   Leonardo Sangali De Azevedo 

   Mateus Konescki 

   Eduardo Santos Lemos 

   Rafael Carvalho De Luca 

 


